PAGE
3

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2011                                                                                                                                 № 43
Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации

муниципального имущества

Ярославского муниципального

района на 2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                               «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района, утвержденным решением муниципального Совета ЯМР от 30.06.2011 № 34, с целью реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 30.11.2010, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации  муниципального имущества Ярославского муниципального района на 2012 год, согласно приложению.

2. Опубликовать данное решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР пятого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (И.В.Зайцев).

  4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                           А.В.Решатов
                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                 к решению Муниципального
                 Совета ЯМР

                 от 29.09.2011 № 43
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)  ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА  ЯРОСЛАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НА  2012 ГОД

Первый раздел

Основной целью приватизации имущества Ярославского муниципального района в 2012 году является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Прогнозный план (программа) приватизации имущества Ярославского муниципального района направлен, прежде всего, на решение следующих задач:

- продолжение структурных преобразований в экономике Ярославского района;

- оптимизация структуры районной собственности

- стимулирование привлечения инвестиций на содержание объектов недвижимости;

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                      «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества Ярославского муниципального округа, утвержденным решением Собрания представителей Ярославского муниципального округа от 28.07.2005 № 86, положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района, утвержденным решением муниципального Совета ЯМР от 30.06.2011 № 34, приватизацию муниципального имущества предполагается проводить путем продажи объектов недвижимости на аукционе и путем заключения договоров купли-продажи с арендаторами, имеющими преимущественное право на приобретение арендуемого имущества с рассрочкой срока оплаты пять лет.
Доходы от приватизации муниципального имущества будут направляться на формирование доходов бюджета Ярославского муниципального района.

Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за прошедший финансовый год представляется Муниципальному Совету ЯМР ежегодно не позднее 20 февраля.

Второй раздел

1. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ  НЕДВИЖИМОСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ

	Объект недвижимости
	Площадь здания, помещения /земельного участка,

(кв.м.)
	Назначение
	Сроки приватизации

	Газопонижающий шкаф с земельным участком для обслуживания и эксплуатации, Ярославская область, Ярославский район, д.Коргиш, ул.Новый Коргиш, вблизи    дома 1
	1,2
	Заключен договор аренды  с ОАО «Ярославльоблгаз»
	I квартал 2012г.

	Нежилое здание фельдшерско-акушерского пункта с земельным участком для размещения и эксплуатации здания ФАПа, Ярославская область, Ярославский район, с.Спас, д.1-а
	126,3 /1256
	В настоящее время не используется
	I квартал 2012г.

	Нежилые помещения 1 этажа №№ 1-3, Ярославская область, Ярославский район, д.Ново, д.18
	26,4
	В настоящее время не используется
	I квартал
2012 г

	Нежилые помещения второго этажа №№ 1-7, 17, 20, 21, Ярославская область, Ярославский район, п.Дубки, ул.Школьная, д.2-а
	161,7
	Заключен договор аренды
	I квартал
2012 г

	Здание бани с земельным участком для размещения и эксплуатации здания бани,  Ярославская область, Ярославский район, с.Ширинье, ул.Мира, д.30-а
	69,1/ 264
	В настоящее время не используется
	II квартал 2012г.

	Нежилое здание, являющееся памятником истории и культуры, с земельным участком для эксплуатации нежилого здания, г.Ярославль,  Московский проспект, 11/12
	640 / 764
	Административное здание
	II квартал 2012г.

	Здание гаража с земельным участком для размещения и обслуживания гаража, Ярославская область, Ярославский район, д.Дегтево
	68,3/ 2147
	В настоящее время не используется
	II квартал 2012г.

	Здание котельной с земельным участком для размещения и эксплуатации здания котельной, Ярославская область, Ярославский район, п.Козьмодемьянск, ул.Центральная, д.11
	30,8 / 120
	В настоящее время не используется
	II квартал 2012г.

	Здание бани с земельным участком для размещения и эксплуатации здания бани, Ярославская область, Ярославский район, д.Ананьино, ул.Молодежная, д.9
	259,4/430

	В настоящее время не используется
	III квартал 2012г.

	Имущественный комплекс зданий с земельным участком предназначенным для их обслуживания:

Здание  контрольно-пропускного пункта, Ярославская область, Ярославский район, д.Малое Домнино, в/ч № 1;

Здание хранилища, Ярославская область, Ярославский р-н, д.Малое Домнино, в/ч № 1;

Здание хранилища, Ярославская область, Ярославский р-н, д.Малое Домнино, в/ч № 1;

Здание хранилища, Ярославская область, Ярославский р-н, д.Малое Домнино, в/ч № 1;

Здание хранилища, Ярославская область, Ярославский р-н, д.Малое Домнино, в/ч № 1;

Здание хранилища, Ярославская область, Ярославский р-н, д.Малое Домнино, в/ч № 1
	120,2

717,2

717,2

1220,5

1257,6

1262,3
	В настоящее время не используется
	III квартал

2012 г.